УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ
 АДМІНІСТРАЦЫI МАСКОЎСКАГА
РАЁНА г.БРЭСТА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
«ВУЧЭБНА-МЕТАДЫЧНЫ КАБІНЕТ МАСКОЎСКАГА РАЁНА г.БРЭСТА»

ЗАГАД

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МОСКОВСКОГО
РАЙОНА г.БРЕСТА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ                     МОСКОВСКОГО РАЙОНА г.БРЕСТА»

                         ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] 12.02.2024 №  18
г.Брэст						    г.Брест

О проведении районного
этапа городского конкурса
«Пад белымі крыламі»

	В соответствии с планом централизованных мероприятий отдела по образованию Брестского горисполкома на 2024 год, с целью повышения интереса детей и подростков к чтению, развития и сохранения высоких моральных ценностей и идеалов белорусского общества, поиска и поддержки талантливых учащихся, на основании приказа №6 от 02.02 2024 отдела по образованию Брестского горисполкома
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных учреждений образования:
	1.1. провести школьный этап городского конкурса и обеспечить участие победителей в каждой номинации в районном этапе городского конкурса художественного чтения «Пад белымі крыламі» в рамках республиканского творческого конкурса юных чтецов «Жывая класіка» (согласно Положению (см. Приложение);
	1.2. предоставить заявку, победителей школьного этапа (1 победитель от возрастной категории), с ссылкой на видеозапись выступлений учащихся и текстовый вариант произведений авторов-исполнителей до 29 марта 2024 года на электронные адреса:
 	воспитанники ГУДО (5-6 лет) – doshik@brestmr.by (методисту Павлючук Т.В.);
	1–4 классы –   ivanyuk.umk@brestmr.by (методисту Иванюк И.В.)
 	5–6 классы, 7–8 классы – vashchuk.umk@brestmr.by (методисту Ващук С.М.)
	9–10 классы – dryk.umk@brestmr.by (заместителю заведующего УМК Дрык Н.С.).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ГУ «Учебно-методический кабинет Московского района г. Бреста» Дрык Н.С.
	Приложение 4 л. в 1 экз.

Заместитель заведующего УМК                                       Н.С.Дрык

Ващук 29 12 14